
 
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 
e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

P
ag

.1
 

 

    

                
                 
        All’Albo 

  Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Determina di affidamento ai sensi del D. Lgs. 36/2023 servizio di noleggio pullman da GT CC   

a. s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. 
Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa” 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
Visto il D. Lgs n. 36/2023 “Codice degli appalti”  
Visto in particolare l’art. 17del D. Lgs 36/2023 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte 
Viste le linee guida dell’ANAC del 28/04/2016 sulle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” 
Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 
Visto il PTOF e Il Programma annuale 
VISTO il D. I.  28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018  
VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di 
finanziamento in ambito pubblico 
VISTI i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 28 
dicembre 2015, n. 208 
CONSIDERATA la necessità di dover noleggiare durante l’anno scolastico pullman GT per lo svolgimento di 
viaggi, visite guidate e altre attività che necessitano di trasferimenti 
CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è l’efficacia e l’efficienza del servizio e l’arricchimento 
dell’offerta formativa   
VISTA la propria lettera di invito prot. n° 6599 del 19/09/2023; 
VISTO il verbale di esame delle offerte pervenute, redatto dal DSGA in data 27/09/2023 
 
 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0006970/U del 27/09/2023 09:40

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 
e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

P
ag

.2
 

 
DETERMINA  

 

• di affidare il noleggio di pullman da GT ai sensi del D. Lgs. 36/2023 per uscite e visite guidate di 
breve durata (A/R nella stessa giornata o, eccezionalmente, max uno/due pernottamenti) per l’intero 
anno scolastico 2023/2024 alla Ditta Reginella Bus srl di Alcamo. 

 

• Di imputare di volta in volta le spese del noleggio e di eventuale parcheggio al programma annuale 
2023 ai progetti o agli aggregati di uscita pertinenti alle attività da svolgere. 

 
Copia della presente determinazione dirigenziale viene pubblicata all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito 
Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 
 
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico pro tempore. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

                              *firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. N° 39  

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

